

# JORNAL OFICIAI

# Município de Teixeira

Atos do Poder Executivo

Estado da Paraíba Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Edição N°127/2022

Teixeira - PB

03 de Agosto de 2022

# LICENÇA - PRÊMIO

#### **PORTARIA Nº 017/2022**

#### Concessão de Licença Prêmio.

O secretário de administração da prefeitura Municipal de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a Portaria n°008/2022.

Considerando o parecer de nº 078/2022 – Assessoria Jurídica

#### **RESOLVE:**

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da lei 059/99, a servidora MARIA DAS GRAÇAS CAMPOS SILVA, com lotação na secretaria de EDUCAÇÃO deste Município, por assiduidade referente ao período aquisitivo 11/12/2009 à 10/12/2019 a considerar de 01/08/2022 a 29/10/2022, como efetivamente gozado.

Art.  $2^{\circ}$  Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

Teixeira (PB), 01 de AGOSTO de 2022.

# JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBORSA SecretáriA Adjunta de Administração

#### PORTARIA N° 018/2022

# Concessão de Licença Prêmio.

O secretário de administração da prefeitura Municipal de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a Portaria n°008/2022.

Considerando o parecer de nº 042/2022 – Assessoria Jurídica

#### **RESOLVE:**

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da lei 059/99, a servidora MARIA DO SOCORRO PAZ DE AMORIM, com lotação na secretaria de EDUCAÇÃO deste Município, por assiduidade referente ao período aquisitivo 11/12/2009 a 10/12/2019 a considerar de 02/08/2022 a 31/10/2022, como efetivamente gozado.

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-se

Teixeira (PB), 02 de JULHO de 2022.

# JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBORSA Secretária Adjunta de Administração

## PORTARIA N° 019/2022

# Concessão de Licença Prêmio.

O secretário de administração da prefeitura Municipal de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a Portaria n°008/2022.

Considerando o parecer de 26/07/2019 – Assessoria Jurídica

#### **RESOLVE:**

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da lei 059/99, a servidora **LUZINEIDE DE SOUSA AMORIM**, com lotação na secretaria de EDUCAÇÃO deste Município, por assiduidade referente ao período aquisitivo 11/12/1999 a 10/12/2009 a considerar de 01/08/2022 a 29/10/2022, como efetivamente gozado.

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumprase.

Teixeira (PB), 01 de AGOSTO de 2022.

JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBORSA Secretária Adjunta de Administração

# LICITAÇÃO E CONTRATOS

# AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA/PB. por intermédio da sua Comissão de Pregão, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações, torna público que o PREGÃO licitatório ELETRÔNICO processo Nº 0040/2022 que tem por objeto a Aquisição de parcelada de gêneros alimentícios perecíveis (frutas e verduras), para atender as necessidades de todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB, realizada em 03 de agosto de 2022, às 08h00min, que foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados na licitação. INFORMAÇÕES: na sala da CPL, localizada no Complexo Administrativo Serafim Pereira de Souza, Rua José Ramalho Xavier, 86, Centro, Teixeira/PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 12h, os interessados poderão obter o Edital, bem como pelo site www.teixeira.pb.gov.br.

Teixeira/PB, 03 de agosto de 2022.

# JONAS CAVALCANTE DE SOUZA PREGOEIRO OFICIAL PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB